UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - hạnh phúc

Số:          /PGD&ĐT

V/v đảm bảo đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh,

an toàn trong các trường học.

Thanh Trì, ngày     tháng     năm

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05/01/2024 của UBND huyện

Thanh Trì về việc tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn

huyện. Để đảm bảo việc đón Xuân mới vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

với phương châm “Mọi người, mọi nhà đều có Tết”, Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Thanh Trì đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS trên

địa bàn huyện chỉ đạo, thực hiện ngay các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền cán bộ, giáo viên, người

lao động và học sinh thực hiện nếp sống văn minh, thanh lịch; nâng cao ý thức

chấp hành pháp luật về giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông; Đẩy

mạnh công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn,

thương tích trẻ em trong dịp Tết Nguyên đán.

2. Phát động 100% học sinh ký cam kết không sử dụng các loại pháo, vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm, thả đèn trời; Không chơi cờ

bạc và các tệ nạn xã hội;

3. Tiếp tục kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm tốt công tác an toàn thực

phẩm trường học, đặc biệt tại các cơ sở bán trú; vệ sinh môi trường, phòng, chống

dịch bệnh, đặc biệt là dịch COVID-19, cúm, sốt xuất huyết, đậu mùa khỉ…

4. Thông báo cụ thể lịch nghỉ Tết đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh của trường; thực hiện nghiêm túc việc phân công trực và bảo vệ

cơ quan, trường học dịp nghỉ Tết.

5. Phối hợp chặt chẽ với công an địa phương để có các biện pháp cần thiết

nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng cháy

nổ,... cho đơn vị.

6. Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, các nhà trường quan tâm đến

đời sống vật chất và tinh thần của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tổ

chức chu đáo việc thăm hỏi, trợ giúp đối với cán bộ, giáo viên, học sinh thuộc

diện chính sách, những gia đình có hoàn cảnh khó khăn… Đảm bảo mọi người,

https://giaoducthudo.giaoducthoidai.vn/trat-tu-an-toan-xa-hoi-ptag.html
https://giaoducthudo.giaoducthoidai.vn/an-toan-giao-thong-ptag.html

2

mọi nhà đều được đón Tết vui tươi, đầm ấm, lành mạnh, an toàn.

Nhận được văn bản này, Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì đề nghị các trường

mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-01-11T10:40:02+0700
	Location
	Protect document

		2024-01-11T14:10:41+0700

		2024-01-11T14:10:41+0700

		2024-01-11T14:10:41+0700

		2024-01-11T14:10:41+0700

		2024-01-11T14:10:41+0700